
На основу члана 32. и 40. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број: 

129/2007, 83/2014,  47/2018 и 111/2021 ) и члана 53. Статута Општине Житиште – пречишћен 

текст („Службени лист општине Житиште“ број:10/2019) на првој конститутивној седници 

одржаној дана 11. јула 2024. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉАЊУ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I 

 

Биљана Зубац, дипломирани правник из Равног Тополовца, поставља се за 

Секретарку Скупштине општине Житиште на мандатни период од 4 године. 

 

II 

 

Секретар Скупштине општине Житиште је на сталном раду у СО Житиште од дана 

постављења. 

 

III 

 

Решење објавити у „Службеном листу општине Житиште“. 

 

Образложење 

 

Правни основ за доношење решења налази се у члану 32. и 40. Закона о локалној 

самоупрви који прописују да се секретар скупштине поставља на предлог председника 

скупштине на мандатни период од 4 године уз испуњење прописаних услова да за секретара 

скупштине општине може бити постављено лице које има стечено високо образовање из 

научне области правне науке на основним академским студијама у обиму од најмање 240 

ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, специјалистичким академским студијама, 

специјалистичким струковним студијама, односно на основним студијама у трајању од 

најмање четири године или специјалистичким студијама на факултету, са положеним 

стручним испитом за рад у органима управе и радним искуством од најмање три године. 

Председница Скупштине Лаура Петровић је у складу са овлашћењима за Секретара 

Скупштине предложила Биљану Зубац, која је у претходним сазивима обављала исту 

функцију. Како Биљана Зубац испуњава све услове за постављење за секретара Скупштине 

општине предвиђене Законом, већином гласова донето је Решење као у диспозитиву. 

Поука о правном средству : Против овог решења може се поднети тужба Вишем суду у 

Зрењанину у року од  7 дана од дана доношења.  

 

Република Србије 

Аутономна  покрајина Војводина 

 Општина Житиште  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-020-14/2024 

У житишту, дана 11. јула 2024.  

 

 Председница Скупштине  општине Житиште 

 Лаура Петровић с.р. 

 


